
92761-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 92761-2024 - Gara

Italia – Servizi di ingegneria integrati – NTEGRATED APPROACH FOR EATER LEAKAGES 
REDUCTION - SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE, MODELLAZIONE, MONITORAGGIO Q-Q
OJ S 32/2024 14/02/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PIAVE SERVIZI S.P.A.
Attività dell'ente aggiudicatore: Attività connesse alla fornitura di acqua

2. Procedura

Procedura
Titolo: NTEGRATED APPROACH FOR EATER LEAKAGES REDUCTION - SERVIZIO DI 
DIGITALIZZAZIONE, MODELLAZIONE, MONITORAGGIO Q-Q
Descrizione: L’appalto ha per oggetto l’implementazione delle attività e strategie necessarie 
per perseguire i seguenti obiettivi: gestione sostenibile delle risorse idriche, riduzione delle 
perdite nelle reti di distribuzione, sviluppo ed utilizzo di strumenti di gestione degli asset 
innovativi ed efficienti; la proposta progettuale rientra tra gli interventi previsti nel bando PNRR 
“Procedure per la presentazione delle proposte per interventi finalizzati alla riduzione delle 
perdite nelle reti” secondo quanto previsto e specificato nel Capitolato d’Oneri.
Identificativo della procedura: 389080e3-56c6-47af-9c90-61571ac7c111
Identificativo interno: TENDER_4943
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71340000 Servizi di ingegneria integrati

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 859 440,13 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: INTEGRATED APPROACH FOR EATER LEAKAGES REDUCTION - SERVIZIO DI 
DIGITALIZZAZIONE, MODELLAZIONE, MONITORAGGIO Q-Q
Descrizione: L’appalto ha per oggetto l’implementazione delle attività e strategie necessarie 
per perseguire i seguenti obiettivi: gestione sostenibile delle risorse idriche, riduzione delle 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/92761-2024


92761-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

perdite nelle reti di distribuzione, sviluppo ed utilizzo di strumenti di gestione degli asset 
innovativi ed efficienti; la proposta progettuale rientra tra gli interventi previsti nel bando PNRR 
“Procedure per la presentazione delle proposte per interventi finalizzati alla riduzione delle 
perdite nelle reti” secondo quanto previsto e specificato nel Capitolato d’Oneri.
Identificativo interno: TENDER_4943

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71340000 Servizi di ingegneria integrati
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: nessuna opzione

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 30/04/2023
Data di fine durata: 31/12/2025

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 859 440,13 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si rimanda al Capitolato d'Oneri

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Si rinvia al Capitolato d'Oneri

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/web/login.
html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/web/login.html
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/web/login.html
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/web/login.html
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/web/login.html


92761-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descrizione della garanzia finanziaria: Si rimanda al Capitolato d'Oneri
Termine per il ricevimento delle offerte: 15/03/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 18/03/2024 09:30:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rinvia al Capitolato d'oneri
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: L’intervento oggetto di affidamento fa parte del progetto denominato 
“PNRR MISURA M2C4-I4.2 – Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua 
compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti””, ammesso ma – allo stato – non 
finanziato in relazione all’esaurimento degli importi attualmente stanziati per la M2C4–I4.2. Per 
quanto sopra, gli operatori economici interessati all’appalto sono dunque edotti che la 
Stazione Appaltante si riserva di non procedere all’affidamento nell’ipotesi di mancata 
attribuzione di contributi sulla linea PNRR M2C4 I4.2, o altri diversi dalla tariffa del SII, 
indispensabili a dare attuazione all’intervento.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: PIAVE SERVIZI S.P.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: PIAVE SERVIZI S.P.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PIAVE SERVIZI S.P.A.
Numero di registrazione: 03475190272
Indirizzo postale: VIA F. PETRARCA N. 1  
Località: CODOGNE'
Codice postale: 31013
Suddivisione del paese (NUTS): Treviso (ITH34)
Paese: Italia
E-mail: appalti@piaveservizi.eu
Telefono: 0438795743
Indirizzo internet: https://www.piaveservizi.eu/home.html
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 0c2f1b39-05f1-4d68-b907-a28613182cf5 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario

mailto:appalti@piaveservizi.eu
https://www.piaveservizi.eu/home.html


92761-2024 Page 4/4

11.2.

Data di trasmissione dell'avviso: 12/02/2024 15:40:09 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 92761-2024
Numero dell'edizione della GU S: 32/2024
Data di pubblicazione: 14/02/2024


